
 1

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

Dipartimento per le Infrastrutture, i Sistemi Informativi e Statistici 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP. 

TOSCANA  MARCHE - UMBRIA 
SEDE COORDINATA DI ANCONA 

C.F. - P. IVA 80006190427 
Ufficio 4 

Tecnico, Amministrativo e OO.MM. per le Marche 
Sezione Amministrativa 1 

 

RTS FIRENZE 
CAP. 7554 PG 1

 
Class. B32936/2/AN

       CIG: Z752E2182D
      CUP: D52F16001190001

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la L. 20/03/1895 n. 2248 allegato F; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 ss.mm.ii.; 
 

PREMESSO CHE:  
 

nell ambito dei lavori di consolidamento e restauro della copertura in piombo e delle superfici decorate 
interne alla Cupola della Santa Casa di Loreto nonché dell apparato lapideo delle parti alte della facciata 
ed altri interventi, la Delegazione Pontificia del Santuari, con nota pervenuta al Prot. 10128 in data 
29.05.2020, ha chiesto la possibilità di procedere alla messa in sicurezza dell impianto elettrico interno 
ed esterno della Sacrestia della Basilica del Santuario di Loreto; 
la Direzione Lavori, ricevute le prime indicazioni relative ai lavori suddetti, ha acquisito, con nota Prot. 
13695 del 15.07.2020 il preventivo della Ditta ElettoESSE, manutentrice del Santuario di Loreto, per un 
importo di 16.201,76  oltre IVA al 22%; 
il RUP con nota prot. 14897 in data 03.08.2020 ha inoltrato alla D.L. il preventivo suddetto e la richiesta 
di valutare l opportunità, le congruità e la fattibilità dell intervento aggiuntivo secondo il computo metrico 
presentato dalla Ditta ElettroESSE, nonché il benestare della Ditta PENZI, titolare del ponteggio già in 
essere ed utile per accedere alla zona di intervento; 
la D.L. con nota prot. 14954 in data 04.08.2020 ha espresso il proprio parere favorevole; 
con nota prot.15145 in data 06.08.2020 il RUP ha chiesto l autorizzazione a procedere all affidamento 
diretto dei lavori alla suddetta ditta ElettroESSE di Loreto (AN), ai sensi dell art. 31 c.8, art 36 c. 2 lett a) 
ed art. 157 c.2 del D.Lgs.50/2016; 
Con nota n.15988 del 27.08.2020 il Provveditore ha autorizzato il RUP in oggetto; 

CONSIDERATO che il finanziamento del presente affidamento è assicurato con le somme a disposizio-
ne degli interventi ricadenti nel cap. 7554, Fondi MiBAC; 

VISTA la lettera commerciale Rep. n. 449/AN del 09.11.2020 con cui l affidamento dell incarico di messa 
in sicurezza dell impianto elettrico posizionato all interno del sottotetto della Sacrestia della Santa Casa 
di Loreto (AN) viene affidato alla Ditta ElettroESSE  C.F./P.I. 02349120424  con sede a Loreto (AN) 
Via Fonte delle Bellezze n. 64/B 16.201,76  oltre IVA al 22%; 

RITENUTO che per la regolarità degli atti si possa procedere alla loro approvazione; 

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;                                                              
                            

D E C R E T A 

Art. 1   approvata e resa esecutiva la lettera commerciale Rep 449/AN del 09.11.2020 con cui 
l affidamento dell incarico di messa in sicurezza dell impianto elettrico posizionato all interno del sottotet-



 2

to della Sacrestia della Santa Casa di Loreto (AN) viene affidato alla Ditta ElettroESSE C.F./P.I. 
02349120424 con sede a Loreto (AN) Via Fonte delle Bellezze n. 64/B 16.201,76
oltre 3.564,39 per IVA al 22% ;

Art. 2 - Alla complessiva spesa si farà fronte con apposito impegno sul capitolo 7554 PG 1.

                                                                                                                IL DIRIGENTE
                                                                                                     Dott. Giovanni SALVIA

AB
Sezione Amministrativa
Referente Istruttoria: Dr. Annalisa Barucca
Rag. Rolando Santi
2020/ D.D. Rep. 449/AN ElettroESSE B32936/2/AN Cupola Loreto
20/11/2020 09:34:36


		2020-11-23T17:02:02+0100
	SALVIA GIOVANNI


		2020-11-24T11:27:26+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0023267.24-11-2020




